РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 «29»  января 2021 г.                                                                              № 544
Об утверждении Порядка определения

части территории Валуйского

городского округа, на которой могут

реализовываться инициативные проекты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Валуйского городского округа, Совет депутатов Валуйского городского округа  р е ш и л :

1. Утвердить Порядок определения части территории Валуйского городского округа, на которой могут реализовываться инициативные проекты (приложение).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) и вступает в силу после его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по  депутатской этике и нормативно-правовой деятельности (Аверьянова Л.В.).

	Председатель Совета депутатов Валуйского городского округа
	Г.В. Зеленская

Приложение

                                                                к решению Совета депутатов

                                                              Валуйского городского округа

                                                                от «29» января 2021 г. №544
Порядок

определения части территории Валуйского городского округа,

на которой могут реализовываться инициативные проекты

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения  части территории Валуйского городского округа, на которой могут реализовываться инициативные проекты (далее -  часть территории).
1.2. Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке, по своему значению соответствуют терминам и понятиям, используемым в Федеральном законе от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3. Инициативные проекты могут реализовываться в границах Валуйского городского округа в пределах следующей территории проживания граждан:

- в границах территорий территориального общественного самоуправления;

-  подъезда многоквартирного жилого дома;

- многоквартирного жилого дома;

- группы многоквартирных жилых домов и (или) индивидуальных жилых домов (в том числе улицы, квартала или иного элемента планировочной структуры);

- городских и сельских населённых пунктов;

-  иных территорий.

2. Порядок внесения и рассмотрения заявления об определении

части территории

2.1. Для установления части территории, до выдвижения инициативного проекта, инициатор проекта (представитель инициатора проекта) обращается в Администрацию с заявлением об определении части территории.

2.2. Заявление об определении части территории подписывается инициатором проекта.

В случае, если инициатором проекта является инициативная группа, заявление подписывается всеми членами инициативной группы, с указанием их фамилий, имён, отчеств, контактных телефонов.

2.3. Инициатор проекта прилагает к заявлению следующие документы:

1) описание инициативного проекта, включающее:

-  проблему, решение которой имеет приоритетное значение для жителей Валуйского городского округа или его части;

- предложения по решению указанной проблемы;

- ожидаемый результат реализации инициативного проекта;

- предварительный расчёт необходимых расходов на реализацию инициативного проекта;

- сведения о возможном финансовом, имущественном или трудовом участии заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта;

- указание на необходимый объём финансовой поддержки за счёт средств местного бюджета для реализации инициативного проекта;

2) документы, подтверждающие право выступить с инициативой о внесении проекта. При этом в случае, если инициатором проекта является инициативная группа представляется  копия протокола собрания инициативной группы о принятии решения о внесении в Администрацию инициативного проекта и определении части территории, на которой предлагается его реализация);

3) документы, подтверждающие полномочия представителя инициатора проекта, оформленные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (в случае обращения в Администрацию  представителя инициатора проекта);

4) согласие на обработку персональных данных инициатора проекта (представителя инициатора проекта), составленное по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

В случае, если инициатором проекта является инициативная группа, согласие на обработку персональных данных представляют все участники инициативной группы.

2.4.Администрация  в течение пятнадцати календарных дней со дня поступления заявления принимает одно из следующих решений:

- об определении части территории;

- об отказе в определении  части территории.

2.5. Решение об определении (об отказе в определении) части территории принимается в форме постановления Администрации.

2.6. О принятом решении инициатору проекта (представителю инициатора проекта) сообщается в письменном виде в течении трёх рабочих дней со дня его принятия.

2.7. К сообщению о принятом  решении об определении  (об отказе в определении) части территории инициатору проекта (представителю инициатора проекта) прилагается  копия постановления Администрации.

2.8. Сообщение об отказе в определении  части территории  должно быть мотивированным.

3. Решение об отказе в определении  части территории

3.1. Решение об отказе в определении части территории принимается в следующих случаях:

- предполагаемая часть территории не соответствует требованиям п. 1.3 настоящего решения;

- в границах соответствующей территории реализуется иной аналогичный инициативный проект (реализуются иные инициативные проекты);

- виды разрешённого использования земельного участка на соответствующей территории не соответствуют целям инициативного проекта;

- невозможности оформления прав на объекты недвижимого имущества, которые планируется создать в результате реализации инициативного проекта;

- реализация инициативного проекта на соответствующей территории противоречит нормам федерального, законодательства, законодательства Белгородской области и (или) муниципальным правовым актам Валуйского городского округа.

3.2.Отказ в определении  части территории не является препятствием для повторного обращения инициатора проекта (представителя инициатора проекта) в Администрацию с заявлением об определении части территории, на которой планируется реализация инициативного проекта, при условии устранения оснований для такого отказа.

                                                                   Приложение

                                                                            к Порядку определения

части территории

Валуйского городского округа,

на которой могут реализовываться

инициативные проекты

Согласие на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя отчество)

________________________________________________________________

(далее - субъект персональных данных), даю согласие администрации Валуйского городского округа, адрес местонахождения: Белгородская область, город Валуйки, площадь Красная, 1 на обработку и использование данных, содержащихся в настоящем согласии, с целью соблюдения действующего законодательства.

Документ, удостоверяющий личность, ________________________________________________________________

(наименование, номер и серия документа, кем и когда выдан)
________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства_______________________________

(почтовый адрес)
________________________________________________________________
________________________________________________________________

Адрес фактического проживания ____________________________________

                                       (почтовый адрес фактического проживания, контактный телефон)

________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю своё согласие:

На обработку  персональных данных  администрацией Валуйского городского округа, (Белгородская область, город Валуйки, площадь Красная, 1) моих персональных данных:

- фамилии, имени, отчества, документа, подтверждающего полномочия инициатора проекта, номера контактного телефона, электронного адреса.

Обработка персональных данных осуществляется в целях рассмотрения представленного мною инициативного проекта на соответствие установленным требованиям, подготовки заключения о правомерности, возможности, целесообразности реализации представленного мною инициативного проекта, реализации проекта, в случае прохождения его в конкурсном отборе, а также хранения данных о реализации инициативного проекта на электронных носителях.

Настоящим даю согласие  на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Доступ к моим персональным данным могут получать сотрудники администрации Валуйского городского округа только в случае служебной необходимости в объёме, требуемом для исполнения ими своих обязательств.
Администрация Валуйского городского округа не может раскрывать персональные данные граждан третьим лицам, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством.

____________________________________________   __________________

                           (фамилия, имя, отчество)                                                                            (подпись)

E

D